
  

0) SUPERINTENDENÉIA 
pal De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.M.11. 

60283 

Ab. Carlos Murrieta Mora 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Tercero del Cantón MACHALA el 15/Julio/2011, que contienen la constitución de la 

compañía ROHECAM $. A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.M.2011.179 de 
21/Julio/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones No.ADM-Q-2011-011 de 17 de 
enero de 2011, No.SC.IAF.DRH.G.2011.0149 de 15 de febrero de 2011; y, Resolución 

No.ADM,11005 de 9 de marzo de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ROHECAM $, A. y disponer que un 

extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 

domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador 

Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía 

inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 

anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 
co 

Ed an 
e 

   
Comuníquese.- DADA y firmada en Machala, a 

Ab. Carlos Murrieta Mora 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE MACHALA 

Exp. Reserva 7373887 

Nro. Trámite 6.2011.164 

DY - 

  

 



. . FE: Que se ha dado cumplimiento a lo 

dispuesto en el Artículo Segundo de la 

Resolución que antecede.” . 

Machala, 25 de Julio del 2.011 

AG a A 127 
be Pero E Lag E 

HOT CAGA TE BORRA - MESHALA 

  

CERTIFICO: Que la presente Resolución queda inscrita en el 

Registro Mercantil con el No. 950 y anotada en el Repertorio bajo el 

No. 1.679. CX- XXXIX EXI IIA 

Machala, a 27 de Julio del 2.011 

    cs on o mot ml 0 a sg Dg o a cs e no o ma a cr 

e Ab. Carlos MipueGalla 

. ye Registrador Merca 
Mall del cantón Machala 

PO


